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روبرتو تورس اسپانیایی فصل قبل از لالیگا با انتخاب جواد نکونام 
ل  راهی فولاد شد و درحالی که برای فصل جاری هم سرمربی استقلا
یکن اسپانیایی راهی گل گهر  یکن داشت، باز اصرار به جذب این باز
ــر دل هواداران  ــا پیراهن آبی پایتخت ب ــا حسرت حضورش ب شد ت
ل بماند. حالا هم این حسرت درحالی بیشتر شده که تورس  استقلا
یبا و پاس  با پیراهن گل گهر موفق عمل کرده و بعضا با گل های ز
گل هایی که به ثبت رسانده، باعث شده است تا تیم سیرجانی در 
جمع تیم های بالانشین لیگ باقی مانده و به آینده و نیم فصل دوم 
یکن از تعطیلات نیم فصل استفاده  رقابت ها امیدوار باشد. این باز
، فرصتی دست  کرد و جمعه شب راهی کشورش شد. قبل از این سفر
، اتفاقات ابتدای فصل  داد تا درباره آخرین شرایط تورس در گل گهر
لی نشود و آینده فوتبالی اش دقایقی با وی  که باعث شد تا او استقلا
یکن  به گفت وگو بنشینیم که متن مصاحبه »فرهیختگان« با این باز

اسپانیایی را در ادامه می خوانید. 

صحبت را از آخرین وضعیت تان در سیرجان آغاز کنیم. از شرایط تان در 
گل گهر چقدر راضی هستید؟

شرایطم در سیرجان خوب است و از حضور در تیمی مانند گل گهر راضی 
هستم. مورد خاصی در اینجا وجود ندارد که نگران کننده باشد و وضعیت 
ی  در این تیم مناسب است. معمولا در تهران زندگی می کنیم و برای برگزار
ی هایی که میزبان  ، سه یا چهار روز قبل از باز دیدارهای خود در لیگ برتر

یم.  هستیم، به سیرجان می رو

پس به همین دلیل است که محل سکونت خود را در تهران انتخاب کرده اید؟
بله، درست است. در هر صورت چون در تهران تمرین می کنیم، بهتر بود 

که در همین شهر هم زندگی و اسکان داشته باشم. 

خانواده ات هم با شما زندگی می کنند؟
بله، گاهی به تهران سفر می کنند و با هم هستیم. 

یبا و به قول برخی فوتبال دوستان گل های لالیگایی شما بعد از  گل های ز
دوران حضور در فولاد همچنان ادامه دارد. این بار هم مقابل سپاهان گل 
دیگری به این سبک به ثمر رساندید. در این خصوص صحبت می کنید؟
من بیشتر از اینکه به تیمم برای کسب برتری و موفقیت در زمین کمک 
می کنم، بسیار خوشحالم. در نیم فصل اول رقابت ها در 7 دیدار گل گهر 
ــه ثمر رساندم و 3 پاس گل هم دادم که این  را همراهی کردم که 3 گل ب
ی می تواند آمار خوبی به شمار رود. ضمن اینکه در همین  آمار برای 7 باز

دیدارها پاس هایی دادم که آنها هم می توانستند تبدیل به گل شوند تا به 
این ترتیب تعداد پاس گل هایم نیز بیشتر شود. 

بعد از حضور در فولاد خوزستان، امسال در دومین فصل پیاپی حضور در 
فوتبال ایران به گل گهر پیوستید. به صورت کلی از فوتبال ایران بعد از دو 

ید؟ یابی دار سال چه ارز
ــا  فوتبال ایران بسیار رقابتی دنبال می شود و به همین دلیل است که ب
یکنان  یاد از سوی هواداران دنبال می شود. همچنین باید گفت باز هیجان ز

ی می کنند.  کیفیتی در لیگ برتر ایران باز با

به نظرت تفاوت ویژه  فوتبال ایران با فوتبال اروپا در چه موردی است؟
شاید یکی از بزرگ ترین تفاوت هایی که در فوتبال ایران نسبت به فوتبال 
ی می کنیم. کیفیت  پا وجود دارد، زمین هایی هستند که در آن باز ارو
ی در برخی شهرها بسیار بد است و بعضی وقت ها با  چمن و زمین باز
این شرایط، سخت است که به عنوان یک فوتبالیست بخواهیم خودمان 

را با این زمین ها و کیفیتی که دارند وفق دهیم. 

قانون سقف بودجه تا چه اندازه به رشد فوتبال کمک می کند؟ خود شما 
چقدر با این قانون موافق هستید؟

ــه  ــی ب ــرای پرداخت ــقفی ب ــه س ــی اینک ــتم، یعن ــق هس ــون مواف ــن قان ــا ای ــا ب کام
که با این شرایط، تیم ها از  یکنان وجود داشته باشد؛ چرا مجموع باز
وضعیت مشابهی برخوردار می شوند و هیچ تیمی نسبت به سایر تیم های 

دیگر از مزیت خاص و برتری ویژه ای برخوردار نخواهد شد. 

در اسپانیا یا کشورهایی که بازی کردید این قوانین وجود دارد؟ به چه 
شکلی اجرا شده است؟

پلی مالی از 6 یا 7 سال قبل وجود داشته و  پا این قانون به نام فیر در ارو
به نظر کارکرد موفقی هم داشته است. 

البته به خاطر همین قانون و تبعات آن با یک سپاهان تضعیف شده 
بازی کردید و موفق شدید این تیم را شکست دهید )به خاطر محرومیت 

یکن این تیم(. 6 باز
ی خیلی خوبی را مقابل این تیم انجام دادیم.  ما سپاهان را بردیم چون باز
یکنان محروم و مصدوم مهمی داشتند؛ هرچند سطح  البته سپاهانی ها باز
ی ما در این دیدار خانگی بسیار بالا بود که موفق شدیم این تیم را  باز
شکست بدهیم و تنها همین مساله عاملی برای برتری ما مقابل این تیم 
ــی  ــیار خوب ــم بس ــوع تی ــپاهان درمجم ــه س ــت ک ــی اس ــا درحال ــه اینه ــود. هم ب
ــان  یکن ــای باز ــد و اندازه ه ــم در ح ــم ه ــن تی ــینان ای ــی نیمکت نش دارد و حت
اصلی اش هستند و واقعا تفاوتی نمی کند کدام یک از آنها در ترکیب اصلی 
قرار می گیرد. سپاهان با وجود محرومانی که در این دیدار داشت، باز هم 
یکنانی یکدست بهره می برد و ما در چنین شرایطی  از نیمکت قوی و باز

این تیم را شکست دادیم. 

هنوز هم با جواد نکونام، سرمربی ای که باعث حضورت در 
فوتبال ایران شد در ارتباط هستی؟ 

ی استقال و گل گهر که چندی پیش در سیرجان  در روز باز
برگزار شد، با هم صحبت کردیم. او دوست من است و با هم 

یم.  روابط خوبی دار

یادی به شما داشت و  در ابتدای فصل جاری نکونام اعتقاد ز
ل بهره ببرد. درنهایت  به هر قیمتی می خواست از وجودتان در استقلا

ــد، راهی  درحالی که خیلی ها منتظر حضور شما در جمع آبی ها بودن
سیرجان شدید. 

در تابستان گذشته درباره خیلی از مسائل با برخی تیم ها صحبت هایی 
به میان آمد اما گل گهر اهمیت بیشتری به من داد و به همین خاطر 

تصمیم گرفتم با این تیم قرارداد امضا کنم. 

لی نشدی؟ در هر صورت احتمالا همین  چه اتفاقی افتاد که استقلا
قانون سقف بودجه مانع از حضورتان در تهران شده باشد. 

صحبت کردن درباره اینکه چرا در تابستان به استقال نرفتم الان 
دیگر اهمیتی ندارد، چون نمی خواهم درباره چیزهایی صحبت کنم 

یا درباره مسائلی فکر کنم که اتفاق نیفتاده است. همان طور که گفتم 
اتفاقاتی افتاد که منجر شد تا به سیرجان بروم. 

شنیده می شود برای نیم فصل یا فصل بعدی همچنان مورد نظر نکونام 
هستید. این مورد را شنیده اید، نظرتان در این مورد چیست؟

درباره عاقه نکونام برای جذب من در ژانویه یا همان نیم فصل 
ی تیم خودم در سیرجان  زمستانی هیچ اطاعی ندارم. تمرکزم رو

است و درباره آینده فعا چیزی نمی دانم و نمی توانم درباره اش 
صحبت کنم. 

به عنوان سوال پایانی، چه تیمی امسال 
قهرمان لیگ برتر ایران خواهد شد؟

دانستن اینکه چه تیمی قهرمان لیگ برتر ایران می شود از حالا 
سخت است و واقعا نمی توان این مورد را پیش بینی کرد. رقابت ها 
در لیگ برتر نزدیک هستند تا جایی که فاصله چندانی بین تیم ها 
کید می کنم که لیگ ایران  در بالای جدول وجود ندارد. باز هم تا
ــرای پیش بینی  بسیار رقابتی دنبال می شود و این مورد کار را ب

قهرمان سخت می کند. با این حال به نظر سپاهان تیم خوبی 
دارد؛ هرچند به خاطر نکونام و یوسو سسما، سرمربی و مربی 

استقال که از دوستانم به شمار می روند خیلی خوشحال 
گر این تیم به عنوان قهرمانی برسد. می شوم ا

هر چند در ظاهر عبدالله ویسی از سمت خود در تیم صنعت نفت استعفا داد اما 
او همچنان امیدوار بود در این سه هفته شرایط تغییر کند و همچنان سرمربی این 
تیم باقی بماند. ویسی که به طور معجزه آسایی فصل قبل محبوب آبادانی ها شده 
بود، این فصل حتی گوشه ای از توانایی های خود را نشان نداد و در شرایطی که هیچ 
یک از طرفین راضی به جدایی نبودند مجبور شد صنعت نفت را رها کند. ابتدا 
ویسی سه هفته پیش در حالی که به نظر می رسید به لحاظ تاکتیکی با صنعت نفت 
به جایی نمی رسد استعفا داد، اما مدیران این باشگاه او را از تصمیم خود منصرف 
کرده و حداقل از او تا نیم فصل فرصت خواستند تا هم جانشین مناسبی برایش پیدا 
کنند و هم در صورت امکان شرایط را تغییر دهند و او در باشگاه صنعت نفت به 
کارش ادامه دهد، اما بخت با او یار نبود و با وجود عاقه قلبی که به این تیم پیدا 
کرده بود، مجبور شد آبادان را ترک کند و حالا آبادانی ها به فکر جانشین او هستند. 

یکمربیبدونتیمجانشینویسیمیشود
یان به عنوان  از فراز کمالوند، محرم نویدکیا، رسول خطیبی و علیرضا منصور
گزینه های جانشینی عبدالله ویسی در تیم صنعت نفت نام برده می شود. در حالی که 
این باشگاه فقط با دو گزینه مذاکره کرده، طبق شنیده ها تقریبا توافق به صورت کامل 
حاصل شده است و گزینه دوم به نوعی در آب نمک خوابیده تا در صورتی که توافق 
نهایی نشد او را به عنوان سرمربی صنعت نفت معرفی کنند. هر دو گزینه مورد نظر 
صنعت نفتی ها ایرانی بوده و سابقه حضور در لیگ برتر را دارند. شنیدیم اولین گزینه 
که توافق با آن جدی تر به نظر می رسند چند سالی ا ست تیم نداشته و گزینه دوم از 
ابتدای فصل جاری صاحب تیم بوده و به نوعی مربی اخراجی محسوب می شود. 
آدرس هایی که از باشگاه صنعت نفت به گوشمان می رسد اسم فراز کمالوند را 
بیش از گذشته پررنگ می کند و این ذهنیت به وجود می آید که گزینه بدون تیمی 
که بیشترین شانس هدایت صنعت نفت را دارد، کمالوند است. این مربی پیش از 
این سابقه هدایت صنعت نفت را در کارنامه دارد. او در سال ۹6 سرمربی این تیم 
آبادانی بود، اما درنهایت در میانه راه به دلیل مشکات عدیده مالی و انتقادهایی 
که در فضای مجازی از وی شد، از هدایت این تیم انصراف داد. این جدایی 
با حرف و حدیث های فراوانی روبه رو بود اما درنهایت با دخالت کمیته تعیین 

وضعیت ختم به خیر شد. 
علی قنواتی، مدیر تیم فوتبال صنعت نفت در گفت وگو با خبرنگار »فرهیختگان« 
گفت: »مذاکره با دو مربی داخلی را تایید می کنم و حتی اذعان دارم که با یکی از 
آنها به توافقات نهایی رسیدیم اما گزینه ما فراز کمالوند نیست. به دلیل مسائل 
حرفه ای نمی توانم نام گزینه های مورد نظرمان را فاش کنم فقط در این حد می گویم 
که یکی شان چند سالی  است تیم ندارد و یکی از آنها ابتدای فصل جاری تیم داشته 
و الان بدون تیم است. در فضای مجازی گمانه زنی های زیادی وجود دارد اما از بین 

تمام گزینه های موجود ما فقط با دو مربی مذاکره کردیم.« اگر واقعا کمالوند گزینه 
هدایت تیم صنعت نفت نباشد و توافق و مذاکره با او صورت نگرفته، احتمالا 
گزینه صنعت نفتی ها محرم نوید کیا است. اخیرا مدیر برنامه های این مربی دست 
به کار شده و با اغلب تیم هایی که به فکر تغییر و تحول هستند مذاکره می کند 
و برای او به فکر تیم است. از این رو با توجه به آدرس هایی که از باشگاه صنعت 
نفت به گوشمان می رسد و گفته می شود گزینه بعدی مربی جوانی است، از بین 
محرم نویدکیا و فراز کمالوند یکی سرمربی صنعت نفت می شود. از طرفی مربیانی 
که ابتدای فصل تیم داشته و حالا بدون تیم هستند، علیرضا منصوریان، محمود 
فکری، رسول خطیبی و مهدی رحمتی هستند که احتمالا یکی از آنها به عنوان 

گزینه بعدی مورد مذاکره قرار گرفته است. 

مربیهستپولنیست
این طور که به نظر می رسد به محض اینکه منابع مالی تامین شود، سرمربی صنعت 
نفت معرفی خواهد شد. در اصل تنها مشکل انتخاب سرمربی برای این تیم نداشتن 
بودجه لازم برای فسخ قرارداد ویسی و جذب مربی جدید است. با این حال این طور 
به نظر می رسد که طی یکی دو روز آینده سرمربی مشخص می شود. عبدالله ویسی 
بعد از اینکه نتوانست با صنعت نفت کاری از پیش ببرد به شکل توافقی از این 
تیم جدا شد و ۵۰ درصد از مبلغ قراردادش را طبق توافقی که قرار بود تا نیم فصل به 

او پرداخت شود، خواهد گرفت. 
مدیر تیم صنعت نفت در ادامه اظهاراتش به ما گفت: »بودجه لازم برای جذب 
مربی جدید را در اختیار نداریم از این رو مدیرعامل باشگاه در تهران جلساتی 
را از دیروز با مدیران شرکت نفت آغاز کرده تا اعتبارات لازم تامین شود و بتوانیم 
سرمربی جدید برای تیم صنعت نفت به خدمت بگیریم. در فرصتی که وجود 
داشت از 3 هفته گذشته مذاکراتی با یکی از گزینه های مد نظر که از ابتدای فصل 
تیم نداشت، آغاز کردیم و توافقاتی نیز حاصل شده اما مذاکره با گزینه بعدی که 
به تازگی به جمع ما پیوسته در همان مراحل ابتدایی است. تاکنون هم به دلیل 
منابع مالی هنوز با مربی مد  نظرمان به توافق نرسیدیم. به محض اینکه منابع مالی 
تامین شود با همان گزینه ای که از سه هفته قبل توافق کردیم کار را آغاز خواهیم 

کرد و به توافق می رسیم.« 
این طور که از شواهد امر پیداست. توافق با گزینه ای که چند سال است تیم ندارد 
در مراحل پایانی است و به محض اینکه منابع مالی تامین شود قرارداد او را امضا 
کرده و معرفی اش خواهند کرد، اما در صورتی که به هر دلیلی توافق درنهایت حاصل 
نشد، از بین این چهار گزینه یکی به عنوان سرمربی صنعت نفت انتخاب می شود. 
این طور به نظر می رسد که شانس رسول خطیبی و منصوریان از گزینه های دیگر 
بیشتر است؛ هر چند منصوریان اوقات بدی را در آبادان سپری نکرد و درنهایت 
به دلیل اختاف مالی با چند عضو هیات مدیره از جمع آنها جدا شد و پرکاس 
به عنوان جانشین او هدایت صنعت نفت را برعهده گرفت. از طرفی بعید نیست 
با تغییر تحولاتی که در هیات مدیره رخ داده است این مربی بار دیگر به آبادان 
برگردد، از این رو می توانیم شانس بیشتری برای او نسبت به خطیبی نیز قائل باشیم. 

بازیکنانخیانتنکردند
یکی از موضوعاتی که طی این سه هفته و فرصتی که ویسی برای جدایی از صنعت 
نفت داشت بیش از پیش توی ذوق می زد، اظهارات این مربی در کنفرانس خبری 
بود. شاید چون شنیدن چنین صحبت هایی از دهان او برایمان عجیب بود، 
نتوانستیم باور کنیم اما ویسی در اظهاراتش بازیکنان را به شدت مواخذه کرده و 
به نوعی فشار را از روی خود برداشت و به دوش بازیکنان انداخت. پس از کنفرانس 
خبری این مربی بود که برخی هواداران به تمرینات این تیم حمله کرده و بازیکنان را 
مورد ضرب و شتم قرار دادند. حالا این شائبه به وجود آمده است که شاید بازیکنان 
صنعت نفت به دلیل برخی اختافاتی که بین آنها و سرمربی تیم وجود داشت برای 
او بازی نکردند تا موجبات جدایی اش را فراهم کنند؛ چراکه یک نارضایتی دوطرفه 

در تیم صنعت نفت احساس می شد. 
قنواتی با رد هرگونه کارشکنی از سوی بازیکنان صنعت نفت در این مورد به ما گفت: 
»تیم یک هفته استراحت دارد و نمی خواهیم در این یک هفته آرامش بازیکنان را 
به هم بزنیم در این یک هفته سرمربی خود را انتخاب خواهیم کرد. تاکید می کنم هیچ 
بازیکنی در کار ویسی نگذاشت و همه توان خود را گذاشتند تا خواسته های او را 
اجرا کنند. با این حال لازم است از لیست موجود نفراتی را از جمع خود جدا کنیم؛ 
چراکه تیم ما به تغییر احتیاج دارد. البته جای خالی چندانی نداریم و چون هنوز 
سرمربی را انتخاب نکردیم لیست ورودی و خروجی ما مشخص نیست. مربی ای 
که قرار است به جمع ما اضافه شود هنوز لیستی در اختیارمان قرار نداده اما قطعا 
تغییراتی خواهیم داشت و جابه جایی های صورت می گیرد. تیم ما فقط یک جای 
خالی دارد و اگر بخواهیم تغییراتی در نفرات تیم ایجاد کنیم باید برخی بازیکنان را 

کنار گذاشته و لیست را برای جذب مهره های تازه خالی کنیم.« 

روبرتوتورسدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:سپاهانتیمخوبیدارد،ازقهرمانینکونامخوشحالمیشوم!
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پیغامنکونامبهخطیرباارساللیستپرستاره:دیگر
سقفبودجهبرایماناهمیتیندارد

 جهانبخش و قلی زاده 
در لیست جواد نیستند

تیم فوتبال استقال با عبور از میانگین امتیاز قهرمانی و کسب 
اول رقابت های  کار خود در نیم فصل  به  امتیاز درحالی   32
لیگ برتر پایان داد که شاید خوشبین ترین هوادار این تیم با 
که این تیم در پیش فصل گرفتار آن بود،  توجه به وضعیتی 
در پایان نیم فصل پیش بینی چنین جایگاهی را برای نکونام 
از  عبور  با  آبی ها  صورت  هر  در  اما  نداشت  گردانش  شا و 
رقبای قدرتمند خود تا قبل از دیدار دو تیم مدعی دیگر یعنی 
ــان نیم فصل  پرسپولیس و سپاهان مقابل رقبایشان در دیدار پای
به صدر جدول رسیده و موقتا با صدرنشینی به کار خود پایان 
دادند. استقال درحالی با شرایطی ایده آل و مطلوب در جدول 
ــان داد که این تیم در زمین مسابقه در  ــه کار خود پای رده بندی ب
دیدارهای نیم فصل اول خود بعضا در نقاطی از زمین هرگز توقع 
کادرفنی و هوادارانش را برآورده نکرد تا از چند هفته پیش و 
به منظور تقویت این نقاط ضعف استقال، نکونام دست به 
کرات لازم را در زمان مقرر  کار شده و با تهیه لیست ورودی، مذا

ــا این نفرات از سوی باشگاه آغاز کند.  ب
یکنانی  نکته قابل توجه اینکه طی روزهای گذشته از حضور باز
یلی و  بک، سیلوای برز مانند حسین زاده، استون اورونوف از
منتظر محمد عراقی در لیست ورودی نکونام خبر دادیم که 
با اعام یک لیست دیگر برای نیم فصل، برخی گمانه زنی ها 
نسبت به اسامی جدید ایجاد شده است. هرچند تا این 
کسی  تیم هنوز  این  کادرفنی  یا  استقال  باشگاه  از  لحظه 
کنشی نشان نداده است. با  نسبت به اعام لیست جدید وا
این حال و بعد از اسامی منتشرشده در رسانه ها، پیگیری های 
نام نفراتی  که اصولا  خبرنگار »فرهیختگان« نشان می دهد 
که با رقم های هنگفتی تحت  مانند جهانبخش و قلی زاده 
پایی هستند، در لیست نکونام صحت  قرارداد با تیم های ارو
ندارد. سرمربی استقال در لیست جدید خود نام نفرات در 
کرده، به طور مثال براساس  پست های مشابه را اولویت بندی 
این اولویت بندی، نام منتظر محمد عراقی در این لیست در 
که در  یکنانی  یت های بعدی در صورت عدم جذب باز اولو
اولویت اول نکونام هستند، قرار گرفته است. این در صورتی 
است که در لیست نکونام برای باشگاه می توان به این مهم 
که این سرمربی با ارسال لیستی پر و پیمان در  کرد  اشاره 
حد تیم ملی برای باشگاه، به نوعی این پیغام را به صورت 
غیرمستقیم برای مدیریت ارسال کرده که با توجه به وضعیت 
ی و سایر استقالی ها  نیم فصل اول در لیگ برتر و به زعم و
ــا تیم های متخلفی  ــت درخصوص برخورد ب ــده گرفتن عدال نادی
که از سقف قرارداد عدول کرده اند، دیگر رعایت سقف بودجه 
یکنان این تیم اهمیتی نداشته  برای کادرفنی استقال و باز
و بر همین اساس نیز علی خطیر باید بیشترین تاش خود 
یکنانی که در فهرست نکونام هستند را به کار  برای جذب باز

ببندند. 

اخبار کوتاه


